令和６年６月利府町教育委員会定例会会議録

１ 開催日時     令和６年６月２６日（水）

午後１時００分から午後２時２０分まで

２ 開催場所     利府町役場 第１会議室

３ 出席委員     本 明 陽 一 教育長

村 松 淳 司 委員（教育長職務代行）

髙 田   修 委員

４ 欠席委員     坂 下 咲希恵 委員

小 島 優 子 委員

５ 説明のため出席した者   教育部長        小 澤   晃

               教育総務課長      小野寺 厚 人

               生涯学習課長      古 澤 晃 一

総務学事係長      伊 藤 めぐみ

総務学事係主査     渡 邊 理 紗

６ 傍 聴 者     なし

７ 令和６年５月定例会会議録の承認

原案のとおり承認。

８ 本定例会会議録署名委員の指名

村松委員と髙田委員を指名。

９ 一般事務事業報告及び事業計画

（説明者：教育部長）

資料に基づき説明。原案のとおり承認。

１０ 専決処分報告

  報告第１２号 利府町学校評議員の委嘱について

 （説明者：教育総務課長）

    資料に基づき説明。原案のとおり承認。

  報告第１３号 令和６年度利府町一般会計補正予算について

 （説明者：教育総務課長）

    資料に基づき説明。原案のとおり承認。

１１ 議案

議案第１４号 令和７年度使用教科用図書の採択について

教育長

議案第 14 号令和 7 年度使用教科用図書の採択については、非開示情

報が含まれるので秘密会とする。

議案第１５号 利府町図書館利用規程の一部を改正する告示について

（説明者：生涯学習課長）

    規程改正の趣旨として、障がい者サービスについて利用日数や貸出数

を増やし、利用の促進を図るものである。また、図書館資料の損傷、亡

失について弁償に関する基準を作成し、利用者に対して周知を図り、資

料を大切に使っていただくよう働きかけるもの。

原案のとおり承認。

議案第１６号 利府町文化財保護審議会委員の委嘱について

 （説明者：生涯学習課長）

    資料に基づき説明。原案のとおり承認。

１２ 報告事項

（１）令和６年度６月定例議会一般質問について

 （説明者：教育総務課長）

    資料に基づき説明。特に意見なし。

（２）「令和７年 利府町二十歳を祝う会」について

 （説明者：生涯学習課長）

    資料に基づき説明。特に意見なし。

（３）宮城郡・仙台北地区中体連総合体育大会結果について

 （説明者：教育総務課長）

    資料に基づき説明。特に意見なし。

（４）各小・中学校の状況について

教育長

報告事項（４）各小中学校の状況について、非開示情報が含まれるの

で秘密会とする。

１２ 事務局からの連絡事項

（１）令和６年７月定例会の開催について

     令和 6 年 7 月 24 日（水）午後 1 時開催となる。

１３ 閉会